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Objetivo de la reunién‘ RECEPCIONAR PROPUESTAS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA

No.01-2017, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE AMBULANCIA
PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE CHAPARRAL
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA"

3
¢

Responsable (s) de la
reunién

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMENEZ, Gerente

SOL MARINA COLLAZOS DE ARCE, Profesional Universitario
OLGA ELOISA CASTANEDA, Técnica Almacenista
Invitada: MARIA ALEJANDRA GONZALEZ LIEVANO, Asesor Juridico

AGENDA

1. Llamado a lista y verificacién del quérum

2. Lectura del

acta anterior

3. Presentacion y analisis de propuestas recibidas

4. Acuerdo de contratacion del comité

DESARROLLO DE LA AGENDA

1. Se constatd la asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo 5

quorum para deliberar en la presente reunion.
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Viene de hoja 1 acta #16 agosto 22 de 2017 comité de apoyo

2. Se dio lectura al acta anterior, quedando aprobada por todos los integrantes del comité.

3. Se procede a leer y analizar las dos (2) propuestas recibidas correspondientes a la
convocatoria publica No.01-2017de las siguientes casas comerciales asi:

1. PROPONENTE INFORMACION DEL Sl NO
PROPONENTE CUMPLE | CUMPLE
Carrera 6 No. 27-28 Barrio
INDUSTRIAS RIVMA SAS Porvenir — Cali Valle del Cauca
Tel.3700297

Cel.31569595583-3104544990
Correos: rivmasas@amail.com
gerencia@rivmasas.corm

6) CRITERIOS DE A) CARTA DE INTENSION POR 3l
SELECCION PARTICIPAR

BY CARTA DE PRESENTACION Sl
DE LA PROPUESTA

C) COMPROMISO Sl
ANTICORRUPCION .

b)) CERTIFICADO CE Sl
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

D1) GARANTIA DE SERIEDAD Sl
DE LA PROPUESTA Y RECIBO
DE PAGO

E) CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE Sl
OBLIGACIONES CON LOS
SITEMAS DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

F) REGISTRO UNICO Sl
TRIBUTARIC DE LA DIAN
(RUT}




G} FOTOCOPIA DE LA Sl

CEDULA DE CIUDADANIA

H) FOTOCORIA DE LA Sl

LIBRETA MILITAR |

' AUTORIZACION DE LA Sl

SOCIEDAD

J) CERTIFIGADO DE Sl

ANTECEDENTES

DISCIPLINARICS

K} CERTIFICADO DE Sl

ANTECEDENTES FISCALES

L) CERTIFICADQO DE Sl

ANTECEDENTES JUDICIALES

M) RESOLUCION DE Sl

FACTURACION

N} CERTIFICADO DE

INSCRIPCION, ' ﬁ 3l

CLASIFICACION Y

CALIFICACION EN EL

REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES

3.1 CLASIFICACION UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE
SEGMENTO FAMILIA PRODUCTO

25 10 1700
25 10 1900
42 17 1600
42 17 2100
42 17 2200
42 19 2200

\
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2. PROPONENTE INFORMACION DEL Sl NO
PROPONENTE CUMPLE | CUMPLE

Calle 40 No.25-07 Bogota D.C.

GY C MEDICAL SAS Tel.3224175
Correos:
asanchez gyc@amail.com
www . gycmedicals.com

6) CRITERIOS DE A) CARTA DE INTENSION POR Sl l

SELECCION PARTICIPAR
B} CARTA DE PRESENTACION S|
DE LA PROPUESTA
C) COMPROMISO Sl
ANTICORRUPCION
D) CERTIFICADO DE Sl
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
D1) GARANTIA DE SERIEDAD Sl
DE LA PROPUESTA Y RECIBO
DE PAGO
E) CERTIFICACION DE

i CUMPLIMIENTO DE S]

OBLIGACIONES CON LOS
SITEMAS DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y
APQORTES PARAFISCALES
F) REGISTRO UNICO Si
TRIBUTARIO DE LA DIAN
(RUT)
G) FOTOCOPIA DE LA |
CEDULA DE CIUDADANIA
H) FOTOCOPIA DE LA Sl
LIBRETA MILITAR
) AUTORIZACION DE LA S
SOCIEDAD
J) CERTIFICADO DET sl
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
K) CERTIFICADO DE Si

ANTECEDENTES FISCALES

———



L) CERTIFICADO DE s
ANTECEDENTES JUDICIALES

M) RESOLUCION DE Sl
FACTURACION

N) CERTIFICADO OE
INSCRIPCICN, S
CLASIFICACION Y

CALIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

3.2 CLASIFICACION UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE

SEGMENTO FAMILIA PRODUCTO
25 10 1700
25 10 1900
42 17 1600
42 17 2100
42 17 2200
42 19 2200

4) EVALUACION FINANCIERA

INDUSTRIAS GYC
RIVMA SAS . | MEDICAL
o SAS
CAPACIDAD 100% cumple 100%
PATRIMONIAL IGUAL O CUMPLE
MAYOR Al 100% del
presupuesto cficial
INDICE DE LIQUIDEZ : 1.66 CUMPLE 1,81 CUMPLE
! IGUAL O MAYOR A 1.8 '
i
E
INDICE DE 0,62 CUMPLE 0.54 no
ENDEUDAMIENTO: cumple
IGUAL O MENOR A 0.69




RAZON DE COBERTURA
DE

INTERESES: IGUAL O
MAYOR A 25.00

--- 28.56 CUMPLE

4,57 cumple

Indicadores de Capacidad Organizacional

RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO IGUAL O
MAYOR {>=)a 0.50

0.87 CUMPLE

0.42 no
cumple

RENTABILIDAD
DEL ACTIVO:
IGUAL O MAYOR A
(>=)a0.16

0.18 CUMPLE

0,19 cumple

24.3. EVALUACION TECNICA HAEILITANTE:

A) INSCRIPCION EN EL
RUNT COMO
CARROCERO
/FABRICANTE:

CUMPLE

NO CUMPLE

B) HOMQOLOGACION DE LA
AMBULANCIA: El proponente
debe presentar la
homologacién del vehiculo
ambulancia ante el ministerio
del transporte.

CUMPLE

NO CUMPLE

4.1 CRITERICS DE EVALUACION 100 PUNTOS

FACTOR | DESCRIPCION | PUNTAJE | INDUSTRIAS RIVMA SAS GYC MEDICAL SAS
MAXIMO
* PRECIO | PUNTAJE | PRECIO PUNTAJE
|
PROPUESTA 80 238.000000 60 | 240.000000 55 |
ECONOMICA |
i




| |
VALOR VALOR PUNTAUE
CONTRATOS CONTRATOS
2 EXPERIENCIA 30 30 779.462.000 20
ESPECIFICA
DEL
PROPONENTE
1
3 SERVICIOS Y 10 VALOR VALOR PUNTAJE
VALORES AGREGADOC AGREGADOC
AGREGADOS
CAMARA 1 NADA 0
TOTAL 100 91 100 75
‘E
. !
CONDICION TECNICA INDUSTRIAS GYC MEDICAL SAS ‘
RIVMA SAS |
CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
CUMPLE
INSCRIPCION EN EL RUNT COMO
CARRQOCERQ/FABRICANTE: X X
De ceonformidad con lo establecido en el
numeral 10 de la Lay 1005 de 2006, el
proponente debera demonstrar que se
encuentra inscritc en el Registro Unico
Nacional de Transito (RUNT) como
entidad que presta servicics al sector de
transito y transporte como
Carrogero/fabricante, come minimo un afio
anterior a ‘a fecha de presentacién de las
propuestas.
CARRQCERIA X NO DICE QUE ESTE
Independiente de la cabina del conductor, X FABRICADA EN FIBRA
con estructura metalica y forros exteriores | DE VIDRIO
en fibra de vidrio, en la estructura de la |




carroceria de la ambulancia no se utilizara
maderz, ni materiales de facil corrosién, se
elaborara en fibra de vidric tipo
MONOCASCO para Menor peso, peso
aproximado de la carroceria 372 kilos,
mayor durabilidad y facilidad para &l
mantenimiento.

La ambulancia y los egquipos construidos
bajo estas especificaciones, deben ser
disefiados, teniendo en cuenta la
instalacién de tode el material especificado
de forma que, una vez completado el
eguUipamiento, el Vehiculc conserva las
posibilidades de acceso, ajuste vy
reparaciones necesarias para su faci
mantenimiento, loc  misme que sus
condiciones mecanicas y de
maniobrabilidad, en cada uno de Ics
equipos  ofertados, como  baterias,
alternadores, iluminacién  interior ©
exterior, luces de prioridad, intensidad
sonora, ondas radic eléctricas, aire
acondicionado, vidrios de seguridad,
dimensicnes de la carroceria, v demas,
cumplen con las especificaciones técnicas
de la NTC 3729 uliima actualizacion del
ICONTEC y la resclucidon 2003 de 2C14
del Ministerio de Salud y Proteccion
Social.

ACCESO (PUERTAS - PELDANOS)

La ambulancia, debera tener como minimo
cuatro (4) accesos: Dos ubicados en la
cabina de conduccién y dos en la parte del
compartimiento del paciente, El acceso
orincipat al compartimento del paciente
debe estar situado en la parte posterior de
la cabina de transporte y constituido por
una o dos hojas de apertura lateral u
horizontal (Giran scbre su eje vertical u
horizontal superior), ¢con mecanismo de
aseguramiento gque permita mantenerlas
en posicién de abiertas. El cuarto accese
se debe ubicar en el costado derecho de la
ambulancia, Para facilitar el acceso del
perscnal al compartimento del paciente
estos deben contar con peldafio que
puede ser el original del vehiculo adherido
a la carroceria 0 el bomper del vehiculo
que resista el peso de su uso,
garantizando  condiciones de  salud
ocupacional para el perscnal que acceda
contande siempre con anlideslizante en

NO ESPECIFICA SEGUN
REQUERIMIENTO




toda su extensién.

VENTANAS

Todas las ventanas del compartimiento de
paciente estaran ubicadas en el medic
superior, c¢on  vidrios de seguridad,
homologados para uso en vehiculos
automotores, logrando visibilidad
unicamente de adentro hacia fuera aun en
condiciones nocturnas y con  luces
interiores encendidas.

La puerta lateral derecha de acceso para
la tripulacién en ambulancia debe tener
ventana con sistema de corredera para su
apertura.

Lz puerta posterior de acceso del paciente
a la ambulancia debe estar sefalizada con
material reflective rojo que permita su
visualizacion & distancia durante su
apertura.

Martilo rompe vidrics y las demas
consignadas en la Norma Técnica 3729
cuarta actualizacion.

NO ESPECIFICA SEGUN
REQUERIMIENTO

PISOS

La rampa de acceso a la ambulancia para
la camilla principal debe ser de lamina en
acero inoxidable con anti deslizable.

En el area de circulacién de las ruedas de
la camilla debe existir una bandz de
proteccién en lamina de acero inoxidabie
firmemente asegurada a este.

El piso del compartimento del paciente
debe estar ' recubierto por material
antideslizante, retardarte al fuego vy
resistente a los agentes desinfectantes
hzbituales.

Para gerantizar las condiciones de
bioseguridad vy evitar los efectos de
corrosion gue produce el lavado del piso,
las uniongs de este con l&s paredes vy 1a
banda de proteccidn en lamina para la
camilla deben estar herméticamente
selladas,

Las demas consignadas en |la Norma

NO DICE QUE LA RAMPA
ES EN ACERO
INOXIDABLE




Tecnica 3729,

SENALIZACION

El color principal de la ambulancia sera
blanco estandar del veniculo.

Logotipos  institucionales en todos los
lados exteriores de la carroceria inciuido
en el techo esta la leyenda
“AMBULANCIA" fabricada en material
reflectivo, En el aviso de la parte antericr
externa de |a carroceria, la palabra
"AMBULANCIA", tiene un large minima del
80% del frente del vehiculo y estar escrita
en sentido inverso. Y las  demas
consignadas en la Norma Técnica
ICONTEC 372¢ cuarta actualizacién,

En los costados y en la parte posterior del
vehiculo lievara la sigla TAM segun
corresponda. En los costados, puertas
pesteriores y en el techo de la ambulancia,
llevara la “Estrella de la Vida", de color
azul reflectivo. Las demas consignadas en
la Norma Tecnica ICONTEC 3729 cuarta
actualizacion y van acorde con las
aspecificaciones emitidas por l[a Secretaria
de Salud correspondiente.

La leyendz "CONSERVE SU DISTANCIA"
sard de material reflectivo, se ubicara en la
parte baja del vehicule (En la parte
posterior de este) y es legible a una
distancia de 10 MTS.

ASIENTO LATERAL

Para acompafantes, construido en fibra de
vidrio con columnas de fuerzo, terminado
en esmalte tipe porcelanato, tapa abatible
forrada en material sintético acolchenado y
forrado en toda su extension en cordeban,
con  compartimiento interior  para
almacenamiento de mantas, equipos, etc.
Sirve tambien come camilla auxiliar. Posee
tres cinturones de seguridad para el
paciente y tres para acompafantes.
Asiento auxiliar abatible para medice o
enfermera, con cinturén de seguridad, de
conformidad con la Norma NTC 1570.

No dice construido
en fibra de vidrio

GABINETES

fabricado 100% en fibra de vidgrio

No dice construide
en fibra de vidrio




porcelanato una scla pieza, de piso a
techo de pared a pared,

Los gabinetes del compartimento del
paciente, deben ser livianos, resistentes al
impacto, lavahles, sin bordes agudos o
filos cortantes vy sus colores deben estar
accrdes  con la  convencidn  ds
identificacion:

AZUL e (Sistema
Resgiratoric)

ROJOu et {Sistema
Circulaterio)

Amarillo ... IR (Pediatrico)
VEIde. it iireve i {Quirargico vy
Accescrios)

Se debe colocar el nombre

correspondiente en cada uno de los
gabinetes,

Deben poseer un sistema de puerfas

abatibles o deslizantes con un sistema que |
garantice que las puertas no se gbran con |

el efecto det movimiento o por el contenido
del gabinete, se excluyen seguros con
llave y cualguier tipc de adhesivos.

Para observar el contenido de los
gabinetes, sus puertas deben ser de
material traslucido y resistente al impacto,
los entrepafios deben ser tipc bandeja,
con borde ligeramente elevado para evitar
gue los elementos y equipos se caigan al
pisc.

Tcdos los gabinetes de insumos y equipos
médicos se deben situar lateralmente & la

camilla, con las dimensiones gue i

garanticen su operatividad y las demas
consignadas en la Norma Técnica 3728,

LUCES INTERIORES

En el techo del compariimiento del
paciente debe haber un sistema de luz
ambiental constituido por cuatro lamparas
de bombillos incandescentes de doble
intensidad, opcicnalmente puade tener
lamparas fluorescentes gue garanticen la
luminosidad en todo el area de manejo del
pacientes, ademas debe levar una
l&mpara de luz fria dirigible, ubicada de tal
forma gque ilumine el area del paciente.

No especifica

No dice que las luces
son LED




La iluminacion del vehiculo se regula
desde el compartimiento area del paciente.

LUCES EXTERIORES

La barra de luces delantera de la
ambulancia debe ser estroboscopica ¢ de
LED intermitente visible como minimo a
180° y de facil observacion con la luz del
dia. Dome rojo en policarbonato.

Una mini  barra de luces tipo
estroboscopico o de LED intermitente en la
parte postericr de la ambulancia visible
como minimo a 180° y de facil chservacicn

con la luz del dia, domo rojc en

pelicarbonato.

Tiene dos luces de delimitacion laterales
blancas fijas, distribuidas simétricaments
en cada costado del vehiculo.

Tiene dos luces de delimitacion laterales
rojas intermitentes ambas distribuidas
simétricamente en cada costado del
vehiculo.

Los controles para la operacion de luces
de emergencia preferiblemente deben ser
accionadeos con tarjeta electrénica.

SISTEMA SONORO DE ALERTA

El sistema principal de alerta debe ser una
sirena electronica minimo de tres toncs
seleccionables  independientemente vy
activables manualmente y desde el timon.
El megafono y la sirena deben contar con
microfono, capacidad de arrojar entre 70 a
130 VATIOS de potencia en valor eficaz y
la unidad de sonido 100 VATIOS,

Debe contar con perifonec o megafonia
externa tendrg control de volumen y sera
de dotacidon cbligatoria. El dispesitive de
mando estara instaiado como un panel de
control en el compartimiente del conductor
de tal manera que pueda ser accionado
por este ¢ por suU acompanante,

La intensidad sonora debe ser minima de
110 decibeles medidos a 3 MTS de!
vehiculo. El altavez  debe  estar
debidamente protegido de golpes vy
elementos extrafios v dirigiendo el sonido

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES




haciz adelante,

COMPARTIMIENTO DE PACIENTES

Estara localizado en la seccion posterior
del vehiculo y tendra las dimensiones
suficientes para albergar una camilla de
dos metros de longitud, una silla para
tripulante ubicada en la cabecera de Ia
camilla en la que pueda estar
comodamente  sentado el  personal
paramédico, con un espacio de 35 cm
entre el borde anterior del asienio y la
cabecerz de la camilla (Las ambulancias
gue no permitan la adaptacicn de esta silla
en la cabecera, deberan ubicarla al
costado izquierdo paralelo a la camilla). Un
asiento lateral auxiliar para el personal
acompafiante y que pueda emplearse para

ubicar una camilla auxiliar con un espacio ;
minimo de 35 CM entre el borde lateral del |

asiento y el borde lateral de la camilla
principal, estara dotado de cinturones de
seguridad segun el ndmero de personas
que alcancen a acomodarse en &l (minimo
3) y debe tener proteccion lateral del
vehiculo para la cabeza y espalda de esos
ocupantes. En todos los casos el espacio
destinade al paciente debe estar aislado
del destinado al conductor.

El compartimento del paciente y del
conductor tendré la leyenda o logotipo de
"NO FUME" v "USE EL CINTURON DE
SEGURIDAD" en un lugar visible por los
ocupantes.

Llevara una barra pasamanos de material
resisiente y antioxidante fijada al techo a
todo o largo del compartiimientc del
paciente,

Posee un sisterna de duminacidn interior
que permita la asistencia del paciente en
condiciones adecuadas.

REVESTIMIENTOS INTERIORES

recubrimientos interiores en fibra de vidrio
tipo porcelanate sin ningan tipo de pintura,
Las superficies interiores del
cempartimiento del paciente no poseen
elementos afilados © cortantes. Los
elementos peligrosos, como soportes vy

elementos  metélicos de egquipos  de |

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES




asistencia, se instalaran en lugares donde
no produzca dafio a los ocupantes de los
vehiculos.

El &rez interior del paciente se revestira de
material de color claro en las paredes vy
techo, con aislante térmice y acustico en
poliuretano de 2.5 MM de espesor,
opcional el usco de Frescasa Termo
acustica armonizada de 12 MM, de tal
forma que garantice la conservacian de la
temperatura ambiente y la insonorizacion
del mismo. Sera impermeable, auto
extinguible y permitird limpieza con
soluciones jebonosas, &cidas, glcglinas o
mixtas, sin sufrir deterioro por ello y las
demés consignadas en la Norma Teécnica
3728.

SISTEMA ELECTRICO

Posee dos sistemas eléctricos, uno para |

operar el vehiculo y el otro para operar los
equipos médicos, con una tensién nominal
de 12 Volt.

| El sistema primario de energia, original de

fabrica del vehicule consta para
almacenamientc de una bateria de
capacidad minima de 80 A. Y para
generacion de corriente de un alternader
con rectificacion y regulacidn electrénica
de minimo 90 A, Nominales.

El sistema secundaric de energia consta
de una bateria de libre mantenimientc de
100 A. Este sistema sera conectade a2 un
convertidor de 12 Volt de corriente

t continua a 110 Volt- 60 Hz de corriente

alterna, con capacidad minima de 1200
Watts, ubicado en un sitio de facil
mantenimiento.

NOTA; En el caso de que el vehiculo no
cuente con alternador de 80 A. Minimo,
sera necesario que le cambien el
alternacor por uno de 90 ¢ 115 A o de
mayor capacidad. El cual debe ser original
del vehiculo. -

Este circuito de 110 Volt dispone de un
dispositive dentro del convertidor que
permite la desconexién automatica al ser
alimentada Ja unidad por la red urbana a
una tension de 11C Volt

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES

i




Se ubiceran en el ccmpartimiento del
paciente dos temacorrientes & 12 Volt tipo
“Encendedor de Cigarrillos”™ con  su
respectiva identificacién. Una instalacion
interna en la carroceria con una tension de
110 Volt.

Dcs tomacorrientes dobles para corriente
de 110 Vclt ubicadas como minime a 80
CM del piso, en cada costade lateral
interior, una hacia la cabecera de la
camiila principal y una en el acceso, con
su respectiva identificacion.

Un tomacorriente doble hacia el extericr de
i la carroceria para corriente de 110 Volt de
la red urbana. Con tapa de proteccion para
intemperie una toma para acometida y la
otra para salida.

Un cable de 30 MTS de extension
apantallado con polo a tierra para la
acometida de la red urbana, con su
respectivo carrete para almacenarlo.

Un panel de control con interruptores vy
fusibles para proteger circuitos vy eguipcs
médicos.

SISTEMA ELECTRICO - AREA DEL
PACIENTE
Llevara un tablero eléctrico para manejar:

(1) Luz fria sobre 2l paciente

{1) Luz interior de iiuminacién (Se prenden
cuandc se abren las puertas y se apagan
alos 15 minutos después de cerrarlas)

{1} Inversor a 110 Volt

(1) Libres tres switches

(1) Sistema soncro visual de puertas
abiertas

(2} Tomas 110 Veoit

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES

EQUIPO DE HERRAMIENTAS

(2) Extintores de polvo tipo ABC de 5 LBS
uno para cada compartimiento

(1) Juego de 6 llaves boca fija

(1) Llave ingiesa de 1" ¥

. LLAES , GATO SON

SOLO 1 CHALECQO, NO
DICE SI LA RUEDA Y LAS

ORIGINAL, NO ESTA LA
LINTERNA, NOS ESTAL
LOS FUSIBLES , NO ESTA
LA CUERDA ESTATICA,
NO  ESPECIFICA  El




{2) Chalecos fluorescentes
(1) Rueda de repuesto. (Qriginal del

I MATRILLO LOS GRAMOS
Y NO ESTA LA LLAVE

vehiculo) INGLESA

{1) Llave de pernos. (Original del vehiculo)

{1) Juego de destornilladores

(1) Juego de sefiales reflectivas de

emergencia :

{1) Alicate de mango aislado

(1) Gato y equipo para sustitucién de

ruedas. (Original del vehiculo)

{1) Palanca pate cabra

{(2) Tacos para blcqueo

{1) Martillo metalico minimo de 250 GRS

(1) Tijera corta todo

{1) Cuerde estatica de 20 MTS con un

digmetro de 12.5 MM vy con gancho de

traccion

{1) Juego de cables para iniciacion

{1) Linterna con pilas

{20) Fusibles surtidos

SISTEMA DE OXIGENO EL CILINDRQ

OFERTADO ES DE 3M3,

. . NO OFRECE

{1) Cilindro de oxigeno de 3.5 m3 en REGULADOR, NI

aluminio

(1) Regulador para oxigeno precalibrado
{1) Dosificader para oxigeno graduado de
0 a 15 LPM (Flujometro)

{1) Toma de pared para oxigeno

{1) Bzla de oxigenc portatil 0.5 m3 en
aluminio

BOSIFICADORES
PRECALIBRADOS , NI
LA TOMA DE PARED

CAMILLA PRINCIPAL

Longitud de 2 MTS, medida entre los
puntos mas sobresalientes de la estructura
incluidos los asideros y  elementos
adicionales de manejo vy transporte. De la
longitud al menos 1.80 MTS estaran
reservados &l paciente. Ancho de 60 CM
como maxime incluyendo barandllias vy
otros elementos adicionales, €l ancho Uil
para el paciente no seréd menos de 50 CM.
Ajtura desde !a base de los pies
deslizantes a la parte superior del plano
destinado al paciente 0.25 MTS ¢omo
minimo, en ia posicién baja, hasta 1.10

' NO  DESCRIBE  LAS

ESPECIFICACIONES




[ MTS como maxime en la posicion alta.

Tendra dos posicicnes como minimo: Alta
y baja, cuatro (4) pies abatibles vy
deslizantes (Con ruedas} y en la cabecera
2 ruedas de un didmetro minimo de 5
pulgadas para su deslizamiento dentro del
vehiculo ¢ acorde con el disefio de la
camilla. De ser necesario, debera tener el
nUmere de ruedas adicionales que permita
el deslizamiento facil de la camilla cuando
este plegada para que no se arrastre y un
atril un porta sueros. La camilla sera capaz
de admitir una carga de 180 KG sin sufrir
dafios en su estructura, La disposicién de
la camilla en el compartimiento del
paciente estara en forma tal gue ia cabeza
del paciente esté orientada hacia la parte
delantera del vehiculo. La parte superior
de la camilla correspondiente z la cabeza,
distard al menos 25 CM de la silla del
auxiliador y la parte lateral derecha distara
al menos 20 CM del asiento del
acompafante.

Los anclajes para fijar la camilla principal
son en acero cromado, disefades vy fijados
al piso de la ambulancia de tal forma gue
resistan el Impacto que genrera el {frabajo
cotidianc.

CAMILLAS AUXILIARES

Camilla para primeros auxilios con tendido
en fona y estructura metélica

Camilla cervical media takia en madera
Tabla cervical en poliprepilenc de alic
impacto

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES

SILLA DE RUEDAS NACICNAL TIPO
AMBULANCIA

Plegable, estructura en tubc cromade,

espaldar, asiento en hule reforzado en ¢

lona, brazo fijo.

NO DESCRIBE LAS
ESPECIFICACIONES

ELEMENTOS RESOLUCION 2003 PARA
AMBULANCIAS DE TRASLADO
ASISTENCIAL MEDICALIZADO (T.A.M.)
{1) Un tensidmetro adulio

{1) Un tensiémetro pediatrico

En la mayoria de los
items no especifica
cantidades




{1} Un fonendcgscopio adulto

{1) Un fonendoscopio pediatrico

{1) Una pinza maguill

{1) Una tijera de material o cortado

{1) Un termémetre clinico

{1) Una perilla de succidn

{1} Una rifionera

(1) Un pato mujer

(1) Un pato hombre

(1) Una lampara de manc (Linterna) con
beterias de repuesto

(1) Una manta térmica aluminizada

(1) Un aspirador de secreciones eléctrico
con dispositivos para succion de repuesto
{Cauchos de succion/latex}, con sondas de
aspiracicn de varios tamafios

(2) Dos conjuntos para inmovilizacion que
debe contener inmovilizadores cervicales
graduable adulto y pediatrico

(1) Un inmovilizador lateral de cabeza

(1) Un juego de férulas de cartén o de
plastico para el brazo, antebrazo, pierna y
pig

(3) Tres vendas de algodon

3) Tres vendas de gasa

2) Dos vendas triangulares

3) Tres vendas elasticas {Varios tamafios)
1) Una caja de guantes desechables

2) Dos apbsitos de gasa

2} Dos apositos de algodon

2) Dos ganchos de cordén umbilical
stériles o similares

i Una cinta esparadrapo

) Una cinta de micropore

) Dos s&banas para camilla

yUna cobua para el paciente

} Una caja de tapabocas

j Un dlsposmvo autc inflable de bolsa
valvula mascara con rgserve cio de
oxigeno para aduito

(1) Un dispositive aute inflable de bolsa
valvula mascara con reserve cio de
oxigeno pediatrico

(1) Una mascara oxigenc de no
reinhalacién con reservorio para aduito

(1) Unz mascara oxigeno de no
reinhalacién con reservorio pediatrica

(1) Una mascara de oxigeno simple para
adulto

(1) Una mascara de oxigenc simple
pediatrica

(1) Una canula nasal de oxigeno simple
para adulto

(1) Una canula nasal de oxigeno pediatrico
{2) Dos mangueras © conectores de
OXigeno
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{1) Juegc de aditamentos supraglotices de
varias tailas adulto y pediatrico

{1) Un sistema Venturi 0 multiventuri con
diferentes fracciones Inspiradas de
oxigeno

{1) Juego de mascaras de oxigenc parz
sistema Venturi adulto y pediatrico

{2) Dos vasos humificadores simples

{2) Dos vasos humificadoras Venturi

{1) Una micro camara de nebulizacién con
mascarillas adulta

{1} Una micro camara de nebulizacion con
mascarillas pediatrica

{1} Unas gafas de bioproteccién

{1) Juego de elementes de desinfeccion y
asec

{8) Bolsas de solucién salina normal
0.09% de 5CC

{4) Cuairc soluciones HARTMAN o lactato
de RINGER 500CC

(1) Una dextrosa en agua destilada 10%
500CC

(2) Dos bolsas dextrosa en aguz destilada
5% 500CC

(5) Cinco catéter venoso de diferentes
tamafios

{5) Cinco pericraneales ¢ agujas tipo
mariposa de diferentes tamafos

{3) Tres equipos de micro goteo

{6) Seis equipcs de maco gotec

{1) Un torniquetes para acceso IV

{5) Cinco jeringa desechable de diferentes
tamanios (1CC a 50CC).

{1) Un frasce de jabdn antiséptico

{1) Un frasco de jabdn quirdrgico

(1) elementos de desinfeccion y asec

(1) Una micro camara de nebulizacion con
mascarilla para adulto.

(1) Una micro camara de nebulizacién con
mascarilla pediatrica.

(1) Tubos endotragueales sin manguito y
con manguitc de diferentes tamafios
{aduito y pediatrico} desde 3.0a 8.0. 4.

{2) Dos buretroles,

{2) Dos agujas o dispositivos de acceso
vascular intra dsec.

{1) Un equipo basico de parto.

{1) Guantes estériles,

(1} Un juego de inmovilizadores de
extremidades y uno de térax (para
sujecion o contencion fisica) en tela de alta
resistencia ¢ lona de diferentes tamarios.
(1) Ventilador mecanico de transporte, de
acuerdo con la edad del paciente (adulto y
pedidtrico), debe poseer modos de
volumen v modes de presion, bateria

No define Numero de
bombas de infusion

No propone
capnografo




minimo para 4 horas, debe contar con
FIO2, debe dar indicaciones de veolumen
corriente y minute, indicacion de presidn
méaxima y plateu, debe tener PEEP,
frecuencia respiratoria maxima de la
maguina y del paciante (respiracion
espontanea). Debe contar con glarmas
auditivas y visuales de presidn, volumen,
apnea, presién de aire, oxigeno y bateria
baja. Sistema de conexion rapida. al
oxigeno y al aire, modos de confrol,
asistido/control y CPAP.
{1 Un monitor de transporte
multiparametro  de signos vitales que
incluya minimo electrocardiografia,
cximetria de pulsoc, presidn no invasiva,
temperatura y  respiracién.  Alarmas
auditivas vy visuales de parametros
maximos y minimos y de bateria baja.
Bateria minimo para 4 horas.
{1) un desfibrilader bifasico con capacidad
de realizar cardigversién sincrénica vy
marcapasos transcutaneo., baterias
minimo para 4 horas.
Los egquipcs deben contar con sistema de
fijacion especifico al vehiculo.

{1) Un Equipo de odrgancs de los

sentidos, con baterias de repuesto

(2) Dos bombas de infusion © una con dos
canales. Bateria minime para 4 horas. (1)
Lin medidor de glicemia ¢ dextrometer.
(1) Un laringoscopic adulto con tres vaivas
de diferentes tamafios y baterias de
repuesto.
(1) Un laringoscopio pediatrico con tres
valvas de diferentes tzmancs (rectas vy
curvas) y baterfas de repuesto
(1) Aditamento extra glético.
(1) Un dispositive para cricotiroidotomia
percutanea.
(1) Tubos endctragueales sin manguito y
con manguito de diferentes tamafics
(aduito v pediatrico).
(1) Guias de intubacion adulto vy
pediatrico.
(1) Un cortador de anillos.
(1) Pico fluje.
(1) Capnografo
{1} Aire acondicionado &rea del paciente

HOMOLOGACION DE LA AMBULANCIA:
El  proponente debe presentar 1a
homclogacidén del vehiculo ambulancia
ante el ministeric del transporte.

No
certificado

presenta




5. ANALISIS PROPUESTA COMERCIAL

EMPRESA VALOR PROPUESTA OBSERVACIONES
QFRECE COMQ VALOR AGRAGADO
INDUSTRIAS RIVMA S.A.S. $238.000.000.00 A LA PROPUETA UNA CAMARA DE
REVERSA PARA FACILITAR LA
VISIBILIDAD DE LA PARTE
TRASERA DEL VEHICULQ.
PY G MEDICAL S.AS. $240.00C.000.00

5.1 CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA Y PROPONENTES

FACTOR DESCRIPCION PUNTAJE INDUSTRIAS | PYG
MAXIMO % RIVMA SAS MEDICAL

SAS
1 PROPUESTA ECONOMICA 60 60 ‘55
2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 30 30 20

PROPONENTE
3 SERVICIOS Y VALORES AGREADOS 10 g 0
TOTAL % 100 91 75
5.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 30 PUNTOS
DESCRIPCION PUNTAJE INDUSTRIAS PYG MEDICAL SAS .

RIVMA SAS

“
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PROPONENTE QUE LA SUMATORIA DE 30 PUNTOS 30 PUNTOS
LOS CONTRATOS SUPERE EL 400% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL

PROPONENTE QUE LA SUMATORIA DE 20 PUNTOS
LOS CONTRATOS SUPERE EL 260% DEL 20 PUNTOS
PRESUPUESTO OFIAL |

PROPONENTE QUE LA SUMATORIA DE 10 PUNTOS
LOS CONTRATOS SUPERE EL 200% D&
PRESUPUESTO OFICIAL

8. Después de haber revisado las propuestas recibidas y haber hecho el analisis segun los
criterios de evaluaciéon anteriormente descritos procedimos a escoger la propuesta
presentada por la casa comercial INDUSTRIAS RIVMA S.A.S. Para el "SUMINISTRO DE
UNA AMBULANCIA MEDICALIZADA PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE
CHAPARRAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA" La propuesta presentada es por valor de
DOCIENTOS TRENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE.
($238.000.000.00) y se escoge ya que es la que mas se ajusta a los requerimientos

solicitados por el hospital.

7 Se recomienda a la oficina de contratacién elaborar contrato con la casa comercial
INDUSTRIAS RIVMA S.A.S., en el cual se especifiquen todos los pormenores de lo gue se

va a contratar.

CONCLUSIONES DE LA REUNION




CONCLUSIONES DE LA REUNION

No siendo mas e! objeto de la presente reunion y habiendo cumplide con el objetivo de la
misma se da por terminada y en constancia firman ios que en ella intervinieron.

En constancia firman
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